
Diamentowy jubileusz Jana Schwarzlose
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 17 grudnia 2020

Sześćdziesiąt lat temu swoją karierę zawodową rozpoczynał Jan Schwarzlose –
obecnie instruktor muzyki w Darłowskim Ośrodku Kultury im. Leopolda
Tyrmanda. Od wielu lat związany jest z życiem kulturalnym miasta Króla Eryka. 

Nauczyciel wokalu i gry na instrumentach klawiszowych, założyciel wielu grup i składów
muzycznych, w tym m.in. zespołu folklorystycznego „Babunia” z Darłowa czy grupy
„Scherzo”, z którą koncertuje do dziś. Szanowany i lubiany nauczyciel dzieci i młodzieży
angażujący się także w działania kulturalne na rzecz osób niepełnosprawnych,
wykluczonych, a także na rzecz darłowskich grup senioralnych.

Muzyk, kompozytor i zdobywca wielu nagród muzycznych. Człowiek niezwykle ciepły,
otwarty, z dobrymi zasadami wartymi naśladowania. Wielokrotnie nagradzany i
odznaczany w tym m.in.: Medalem Edukacji, Odznaką „Zasłużony Działacz Kultury”,
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Nagrodą Kuratora i Ministrów Szkolnictwa
i Kultury.

Absolwent Liceum Pedagogicznego w Szczecinie, ukończył Studium Nauczycielskie na
kierunku śpiew z muzyką w Słupsku oraz Państwową Wyższą Szkołę Muzyczną na kierunku
wychowanie muzyczne w Gdańsku. Pracę w DOK Darłowo rozpoczął w roku 2004, z którym
związany jest do dziś.

Z okazji 60-lecia pracy zawodowej w kulturze słowa gratulacji i uznania wraz z
podziękowaniami kierujemy do Jubilata, życząc wielu życiowych aplauzów i dobrego
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zdrowia.

Niestety z uwagi na pandemię planowany na październik Benefis Jana Schwarzlose nie
mógł się odbyć.

Budżetowa Sesja Rady Miejskiej
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 17 grudnia 2020

Radni Rady Miejskiej w Darłowie

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.
U.  z 2020 r. poz. 713zm. poz. 1378 ) Przewodniczący Rady Miejskiej w Darłowie

z w o ł u j ę

XXXI sesję Rady Miejskiej w Darłowie, która odbędzie się 21 grudnia 2020 roku o godz.
10.00 w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Darłowie w trybie zdalnym.

Porządek obrad:

Sprawy organizacyjne:1.
Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum,1.
Propozycje zmiany porządku obrad,2.
Zatwierdzenie protokołu sesji z dnia 24 września 2020 r., 15 października 2020 r.,3.
17 listopada 2020 r. oraz z dnia 4 grudnia 2020 r.

Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działań podejmowanych w okresie między sesjami.2.
Trybuna Obywatelska:3.

wnioski i postulaty Zarządów Osiedli,
wnioski i uwagi mieszkańców (Mieszkańcy Miasta Darłowo proszeni są o składanie
wniosków i uwag drogą mailową br@darlowo.pl, bądź  bezpośrednio na Biuro
Obsługi Interesanta do godz. 9.00 dnia 21 grudnia 2020 r.)

Interpelacje.4.
Zapytania Radnych.5.
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy – Miasto Darłowo na 2020 rok. 6.
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej7.

https://www.darlowo.pl/budzetowa-sesja-rady-miejskiej/
mailto:br@darlowo.pl


Gminy – Miasto Darłowo na lata 2020-2023.
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasną z8.
upływem roku budżetowego 2020.
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy – Miasta Darłowa na rok 2021.9.
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej10.
Gminy – Miasto Darłowo na lata 2021-2024.
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego programu11.
opieki nad zabytkami gminy Miasta Darłowo na lata 2016 – 2020.
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji12.
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu spółki
Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z. o. o. w Darłowie na lata
2021-2023.
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i13.
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta
Darłowo na rok 2021.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie Komisji Rewizyjnej.14.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie Komisji Gospodarczo – Budżetowej.15.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie Komisji Spraw Społecznych.16.
Odpowiedzi na interpelację.17.
Zamknięcie sesji.18.

Lark Leisure Homes partnerem Klubu
Kolarskiego Ziemia Darłowska
written by Mariusz Chruściel | 17 grudnia 2020
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Do grona prestiżowych partnerów Klubu Kolarskiego Ziemia Darłowska dołączyła
największa w Europie Środkowo-Wschodniej Fabryka Domów Mobilnych – LARK Leisure
Home. Zarząd marki LARK docenił osiągnięcia sportowe Marleny Karwackiej, Darii Pikulik
oraz Wiktorii Pikulik.

Umowa będzie obowiązuje do końca przyszłego roku z możliwości przedłużenia, a
zawodniczki Daria, Marlena oraz Wiktoria w nowym sezonie będą reprezentowały klub
LARK Ziemia Darłowska.

Wyłożenie do publicznego wglądu
projektu planu zagospodarowania
przestrzennego morskich wód
wewnętrznych – port morski w Darłowie
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 17 grudnia 2020
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www.ums.gov.pl/504-wylozenie-do-publicznego-wgla
du-projektu-planu-zagospodarowania-
przestrzennego-morskich-wod-wewnetrznych-port-
morski-w-darlowie
(Kliknij w powyższy link, aby przejść do strony Urzędu Morskiego w Szczecinie ze
szczegółowymi informacjami)

Miasto Darłowo uczciło 75. Rocznicę
Polskiego Pomorza Zachodniego
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 17 grudnia 2020
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W roku 2020 przypada75. rocznica ustanowienia polskiej administracji na
Pomorzu Zachodnim. Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego ustanowił rok 2020 –
Rokiem Polskiego Pomorza Zachodniego.                                

Miasto Darłowo podkreśliło polską państwowość na ziemiach Pomorza wybiciem
okolicznościowego mosiężnego Medalu „75 LAT POLSKIEGO DARŁOWA 1945-2020”. Na
awersie logo obchodów 75-lecia, napisy RÜGENWALDE – DERŁÓW- DARŁOWO (trzy kolejne
nazwy Darłowa na przestrzeni 75 lat) oraz półpostać Stanisława Dulewicza – pierwszego
powojennego burmistrza Darłowa w kapeluszu z ulubioną teczką i podobizną odręcznego
podpisu przed darłowskim ratuszem. Na rewersie herb miasta Darłowa z napisem w otoku
KRÓLEWSKIE MIASTO DARŁOWO.

Rocznicę 75-lecia Polskiego Darłowa i Pomorza Zachodniego rozpoczęto uroczystymi
obchodami Święta Osadników Ziemi Darłowskiej 7 marca, jednym z najważniejszych dni
dla Darłowa. Ten dzień w roku 1945 otworzył nową kartę w jego dziejach. Po 637 latach te
ziemie wróciły do Polski, a trzeba przypomnieć, że ostatnim władcą Królestwa Polskiego,
któremu podlegała Ziemia Darłowska był król Władysław Łokietek.

Trzysta lat temu władze Prus zlikwidowały wielowiekową samorządową autonomię miasta
Darłowa. Obecna 30. rocznica odrodzonego samorządu terytorialnego w Polsce wpisuje się
w obchody 75-lecia Polskiego Pomorza Zachodniego. Polacy odzyskali realny wpływ na to,
co dzieje się w ich Małych Ojczyznach. Ostatnie 75 lat z perspektywy wieków to okres
niezbyt długi, ale jakże ważny, nie tylko dla nas, ale także następnych pokoleń. Czas
powojenny to okres dynamicznego rozwoju miasta, jego transformacji z miasta rybacko-
rolniczego na znany w całej Polsce kurort turystyczny.

Do tej pory Miasto Darłowo uhonorowało tymi medalami:

Program Szkło Kontaktowe TVN24
Wojciech Zimiński – dziennikarz, poeta, scenarzysta, redaktor redakcji kultury PR i
prezenter TVN
Henryk Sawka – rysownik, satyryk, ilustrator



Andrzej Kraśnicki – prezes Związku Piłki Ręcznej i Polskiego Komitetu Olimpijskiego
Stanisław Wziątek – wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego
Marek Krajewski – pisarz, Honorowy Obywatel Darłowa
Cezary Łazarewicz – pochodzący z Darłowa pisarz, dziennikarz, publicysta i laureat
nagrody Nike
POC Partners – belgijski inwestor realizujący m.in. projekt Marina Royale w Darłowie
Mieczysław Struk – marszałek Województwa Pomorskiego   
Marta Chełkowska – prezes Pomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej
Kazimierz Kuligowski – kombatant, Powstaniec Warszawski
darłowscy kombatanci oraz zaproszeni Goście obchodów wybuchu Powstania
Warszawskiego
Jan Skórski – pionier Ziemi Darłowskiej (pośmiertnie)
ojciec Damian Basarab – wieloletni franciszkanin darłowskiej parafii NMP,
przewodniczący komisji ds. powołań w Prowincji św. Maksymiliana Marii Kolbego w
Gdańsku                                                   
Niepubliczne Przedszkole „Great Sasetka”

Jednym z ważnych akcentów obchodów 75-lecia Polskiego Darłowa jest wydanie albumu
zatytułowanego „75 Rysunków piórkiem i tuszem na 75-lecie Polskiego Darłowa”.
Dokumentuje on i utrwala piękno miasta i jego rozwój w sposób artystyczny. Album
wydało Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Darłowskiej dzięki wsparciu finansowemu
darłowskiego samorządu.

Siatkarski Mikołaj
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 17 grudnia 2020

W dniu 13.12.2020 r. KS STOCZNIA Darłowo M&W zorganizowała dla swoich

https://www.darlowo.pl/siatkarski-mikolaj/


podopiecznych Turniej Mikołajkowy. Było sporo wspaniałej siatkarskiej zabawy, przy
bezpiecznych covidowych obostrzeniach. Dzieci rywalizowały ze sobą w czterech
kategoriach wiekowych, starając się swoimi umiejętnościami zdobyć przychylność
Świętego Mikołaja, który bacznie przyglądał się zawodom. Jak już wspomniałem, ze
względu na obecną pandemiczną sytuację, turniej został rozegrany w dwóch turach – rano
rocznik 2006 i 2007, zaś po południu roczniki 2008, 2009 i 2010, oraz młodsi. Na koniec
wszyscy, siatkarki i siatkarze otrzymały słodkości i okolicznościowe dyplomy.

Zarząd klubu KS STOCZNIA Darłowo M&W dziękuje za pomoc w organizacji turnieju
Prezesowi Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Darłowie, panu
Krzysztofowi Walkow, Dyrekcji Zespołu Szkół Morskich w Darłowie oraz Pani Edycie
Pauba.  

Zwycięzcy Turnieju w poszczególnych kategoriach:

rocznik 2010 i młodsi: Suszek Maksymilian, Kowalski Filip.
rocznik 2009, 2008:Karski Jakub, Trzpis Jakub, Milczarek Jakub.
rocznik 2007: Paduch Nikodem, Kieca Wojciech, Perżyło Filip.
rocznik 2006: Błaszczyk Aleksander, Wójcik Dominik.

Zarządzenie Burmistrza Miasta Darłowo
w sprawie wyłączenia obiektów z
Gminnej Ewidencji Zabytków
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 17 grudnia 2020
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Darłowscy wolontariusze WOŚP na
pełnych obrotach
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 17 grudnia 2020
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29. Finał WOŚP zagra już 10.01.2021 r. Wszyscy zdajemy sobie sprawę, że nie będzie on
taki sam jak co roku. Jednak sztab utworzony w Szkole Morskiej rozpoczął intensywne
przygotowania. Kleimy puszki, segregujemy gadżety, które będą licytowane na aukcji
online, planujemy strategię tego dnia, mając na uwadze liczne obostrzenia, których
musimy przestrzegać. Nad całością czuwa szef Sztabu p. Janusz Resil. Finał z głową – takie
jest hasło przewodnie kolejnej edycji zbiórki organizowanej przez Wielką Orkiestrę
Świątecznej Pomocy. A zbieramy na zakup sprzętu dla laryngologii, otolaryngologii i
diagnostyki głowy. #WOŚP #dołącz #nie bądź obojętny

Darłovia – koniec dziwnej rundy
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 17 grudnia 2020

Rozstawaliśmy się w momencie, kiedy nasza drużyna, wydawało się, najgorsze ma za
sobą. Spokojne 4:0 z Orłem, takie samo, bramkowo, zwycięstwo z Błękitnymi na
wyjeździe. Humory zepsuła nam nieco porażka (mecz zaległy) z czerwoną latarnią tabeli,
Spartą Węgorzyno 1:3. Pech czy wypadek przy pracy? Raczej pech, bo wyjazdowe 2:1 z
bardzo groźnym Olimpem w Gościnie zdawało się dawać nadzieję n znakomity finisz
rundy. Niestety, wczorajsze (sobota, 12.12) 0:3 z Kluczevią Polski Cukier Stargard
zaburzyło tę nadzieję.

Ostatecznie zakończyliśmy rundę jesienną IV Ligi na 9 miejscu. Odnieśliśmy 7 zwycięstw
(tylko 2 u siebie), przy 5 porażkach. Na niskiej lokacie tabeli zaważyło aż 8 remisów, z
tego 5 na własnym boisku. Stosunek bramek 35 do 31. Szersze podsumowanie tej rundy,
statystyki, w następnym wydaniu naszych Wiadomości Sportowych.

Teraz słów kilka o tej dziwnej rundzie. Pandemia wymusiła pewne obostrzenia w
organizacji Ligi. Trafiły one głównie w kibiców, zaś zespołom dały asumpt, by
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wykorzystywać zakażenia do odwoływania swych meczów. Dziwne to, bo drużyny
zgłaszały do ligi po około 20 zawodników w kadrze. Logicznym jest, że absencja 2/3
alarmu wywołać nie powinna. Tym bardziej, że już za tydzień pokrzywdzeni Covidem
gracze śmiało hasali w kolejnym meczu. Niestety, organizator ligi, czyli ZZPN Szczecin,
zdawało się, niezbyt nad tym procederem panuje. Trudno było zachować tak ważny rytm
meczowy, cokolwiek planować, kiedy w piątek idzie info, że nie zagramy.

Cóż, grać jednak trzeba, 20 ligowych kolejek zaliczonych, nadzieja w tym, że wiosna
pozwoli na powrót kibiców, stabilizację kalendarza i – co tu ukrywać – lepszą formę naszej
Darłovii.

Aby do wiosny.

XI Turniej Mikołajkowy UKS Orlik
Darłowo
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 17 grudnia 2020

Hasłem imprezy Orlik z Mikołajem było: „Jak śmieje się dziecko, śmieje się cały świat”.

Zabawa, mimo przestrzegania zasad pandemicznych, była znakomita. Dzieciaki spotykały
się w grupach, w jakich trenują, przez cały dzień.

Życzenia obfitości mikołajowego worka przesłali sponsorzy: burmistrz Darłowa – Arkadiusz
Klimowicz, i Prezes PZPN – Jan Bednarek. Dopisali także inni sponsorzy. Znakomicie spisali
się, jak zawsze, rodzice młodych piłkarzy. Specjalne życzenia nadesłał znakomity Profi
Orlika, gracz SSC Napoli, Hubert Idasiak.
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Aż 18 000,00 zł na rozwijanie swoich
pasji – znamy Finalistów 3. Edycji Pasji
Po Horyzont
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 17 grudnia 2020

7 grudnia 2020 r. zakończył się nabór wniosków do 3. edycji Programu Stypendialnego pn.
Pasje po Horyzont. Jest to program, który motywuje młodych, pełnoletnich mieszkańców
powiatu sławieńskiego do rozwijania najbardziej szalonych i odważnych pasji. W tym roku
komisja stypendialna przyznała trzy granty w wysokości 6.000,00 zł każde. W bieżącej
edycji swoje marzenia będą spełniali:
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Magdalena Zawadka – mieszkanka Darłowa, studentka II roku Pedagogiki. Pasją1.
Magdaleny są książki. Kocha czytać i pisać, ale z dużym powodzeniem realizuje się
również jako recenzentka książek. Swoimi spostrzeżeniami dzieli się na
instagramowym profilu.
Krzysztof Kołakowski  – mieszkaniec gm. Darłowo, uczeń III klasy w Zespole Szkół2.
Morskich w Darłowie. Jego pasją jest muzyka. Krzysztof jest gitarzystą samoukiem i
marzy o profesjonalnym sprzęcie oraz o rozwijaniu swoich umiejętności zarówno
podczas tworzenia muzyki jak i w czasie występów ze swoim ukochanym zespołem.
Sebastian Wierzbicki – mieszkaniec gm. Darłowo, uczeń III klasy I LO im. St. Dubois3.
w Koszalinie. Młody człowiek z wieloma pasjami, wśród których są: mindfulness,
medytacja, slow living, fotografia, nagrywanie filmów, poezja, tworzenie muzyki.
Jednak ponad wszystkim króluje Joga. Marzeniem Sebastiana jest rozwijanie swojej
ścieżki duchowej pod okiem najlepszych, certyfikowanych nauczycieli Yogi.

Ta wspaniale zapowiadająca się trójka Stypendystów sprawi, że nie będziemy się nudzić.
O tym, jak rozwijają się Stypendyści oraz jakie działania podejmą, można przeczytać na FB
Darłowskiego Centrum Wolontariatu – organizatora programu. Fundatorem stypendiów
jest partner strategiczny DCW belgijska spółka POC Partners, realizator projektu
inwestycyjnego pod nazwą Marina Royale Darłowo.

Uroczyste rozdanie grantów nastąpi 15 grudnia 2020 r. w siedzibie Darłowskiego
Centrum Wolontariatu. W związku z obecną sytuacją epidemiologiczną w spotkaniu udział
wezmą Stypendyści, organizator oraz przedstawiciel POC Partners.

Raz jeszcze gratulujemy i życzymy nieustannego rozwijania skrzydeł i realizacji Pasji po
Horyzont!

Opłata za gospodarowanie odpadami
komunalnymi na 2021 rok
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 17 grudnia 2020

https://www.darlowo.pl/oplata-za-gospodarowanie-odpadami-komunalnymi-na-2021-rok/
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Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych w
mieście Darłowo ustalana jest na podstawie ilości m³ średniomiesięcznego zużycia wody
za poprzedni rok kalendarzowy (od stycznia do grudnia). W związku z powyższym,
corocznie w styczniu właściciel nieruchomości zamieszkałej ma obowiązek złożyć
zmianę deklaracji na odbiór odpadów komunalnych. Dotychczas mógł to uczynić
bezpośrednio, osobiście w urzędzie miejskim.

Tym razem, w styczniu 2021 roku w związku z panującą sytuacją epidemiczną w naszym
kraju, mając na uwadze Państwa bezpieczeństwo, wypełnione druki deklaracji zostaną do
Państwa wysłane za pośrednictwem poczty polskiej. Po weryfikacji danych zawartych w
deklaracji (dane właściciela, ilość zużytej wody) właściciel nieruchomości uzupełnia
pole: miejscowość i data oraz składa czytelny podpis. Następnie deklarację należy
dostarczyć do tutejszego urzędu (drogą pocztową lub złożyć do skrzynki podawczej
znajdującej się w holu na parterze budynku Ratusza).

Wraz z drukiem deklaracji otrzymacie Państwo (proszę nie odsyłać):

informację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi –
informacja zawierająca kwotę opłaty na każdy miesiąc 2021 roku wraz z
indywidualnym nr konta,
ulotkę „Odpady komunalne- podstawowe informacje” – aktualne informacje o
gospodarce odpadami komunalnymi w mieście Darłowo.

W przypadku braku potwierdzenia danych zawartych w deklaracji lub braku zwrotu
deklaracji zostanie z urzędu wszczęte postępowanie określające wysokość opłaty za



gospodarowanie odpadami komunalnymi.

UWAGA! Od stycznia 2021 r. proszę nie uiszczać opłaty obowiązującej w 2020 roku.

Stawka opłaty nie ulega zmianie, wynosi 11 zł za 1 m³ zużytej wody. Zmienia się
natomiast zużycie wody z danej nieruchomości, które powoduje zmianę opłaty, dlatego w
2021 roku nie należy uiszczać opłaty, która obowiązywała w roku 2020.

Właściciele nieruchomości niezamieszkałych takich jak sklepy, biura, szkoły,
gabinety, urzędy nie mają obowiązku składania zmiany deklaracji. Informację o wysokości
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 2021 rok otrzymają drogą
pocztową. Zasada ta nie dotyczy nieruchomości o charakterze hotelarskim. Właścicieli
hoteli, domów opieki, pensjonatów czy internatów obowiązuje procedura jak w przypadku
nieruchomości zamieszkałych.

Ukazał się album z rysunkami Darłowa
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 17 grudnia 2020

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Darłowskiej wydało album z rysunkami
Konstantego Kontowskiego noszący tytuł „75 Rysunków piórkiem  i tuszem na
75- lecie Polskiego Darłowa”.

https://www.darlowo.pl/ukazal-sie-album-z-rysunkami-darlowa/


We wstępie do albumu Arkadiusz Klimowicz burmistrz Królewskiego Miasta Darłowa
nawiązuje do jego powojennych dziejów i tych którzy  tworzyli  fundamenty polskiego
miasta. Prezes TPZD, pod którego reakcją wydano album kreśli sylwetkę i ważniejsze
dokonania utalentowanego artysty rysownika, malarza, grafika i rzeźbiarza Konstantego
Kontowskiego autora wszystkich opublikowanych rysunków i akwarel.

W albumie zamieszczono jedynie 75 rycin z bogatej kolekcji artysty liczącej blisko 500
prac wykonanych w latach 1989-2020, głównie jednak najnowszych prezentujących
zarówno Darłowo dawne jak i współczesne. W albumie podzielonym na dwie części
pokazano najbardziej charakterystyczne budowle architektoniczne i widoki starego miasta
oraz jej nadmorskiej kurortowo-rybackiej dzielnicy.

Konstanty Kontowski z wykształcenia historyk sztuki i muzealnik, z powołania artysta jest
członkiem Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Darłowskiej od blisko 30 lat. Wydana publikacja
łączy aspekty artystyczne, ikonograficzne, historyczne i edukacyjne. Darłowo jest jednym
z najpiękniejszych miast na Pomorzu.  Jednym z celów publikacji było udokumentowanie
jego piękna, na które rzadko zwracamy uwagę chodząc jego ulicami. Niektóre obiekty
ulegają zmianom albo przemijają i odchodzą. Powstałe obrazy i szkice pozostaną na
zawsze. Album jest specyficznym  rodzajem spacerów z widokami na różne interesujące
fragmenty nadbałtyckiej miejscowości.                                    

Teksty pod rysunkami pełnią rolę nie tylko objaśniającą, ale mają również duży ładunek
edukacyjny. Album opowiada o niepowtarzalnym klimacie nadmorskiego miasta, jego
historii i dniu dzisiejszym i jest autentycznym zapisem oblicza miasta, uwiecznionym przez
jego mieszkańca. Album formatu leżącego A5 mający 88 stron ukazał się dzięki
dofinansowaniu darłowskiego samorządu.

Podziękowanie Kombatanta
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 17 grudnia 2020

https://www.darlowo.pl/podziekowanie-kombatanta/


Porucznik Kazimierz Kuligowski, powstaniec warszawski pseudonim „Wiesiek”
zatelefonował do redakcji Wiadomości Darłowskich, aby podziękować
grudniowym darczyńcom.

Liczący 92 lata prezes Miejsko Gminnego Koła Związku Kombatantów RP i Byłych
Więźniów Politycznych mieszka samotnie, gdyż jego ciężko chorą żonę przewieziono do
darłowskiego Hospicjum. Z okazji zbliżających się świąt otrzymał szereg darów od Polskich
Linii Lotniczych, w tym opłatę za pobyt w hospicjum za żonę, paczkę dla siebie. W
najbliższych dniach po podaniu rozmiaru ma otrzymać kompletny mundur Pilota Polskich
Linii Lotniczych LOT. Musimy wiedzieć, że porucznik Kazimierz Kuligowski był pilotem i
otrzymał odznakę za milion przelatanych kilometrów.

Zasłużony kombatant dziękuje również burmistrzowi Darłowa, za umożliwianie
bezpłatnych dojazdów do lekarzy oraz zapewnienie domowej opieki pielęgniarskiej.

Zarządzenie Burmistrza Miasta Darłowo
w sprawie ogłoszenia wykazu

https://www.darlowo.pl/zarzadzenie-burmistrza-miasta-darlowo-w-sprawie-ogloszenia-wykazu-nieruchomosci-przeznaczonych-do-dzierzawy-8/
https://www.darlowo.pl/zarzadzenie-burmistrza-miasta-darlowo-w-sprawie-ogloszenia-wykazu-nieruchomosci-przeznaczonych-do-dzierzawy-8/


nieruchomości przeznaczonych do
dzierżawy
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 17 grudnia 2020
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Niesamowita lekcja o Europie
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 17 grudnia 2020

8 grudnia 2020 r. Zespół Szkół Morskich w Darłowie „odwiedził” niecodzienny
gość. Uczniowie klas licealnych i szkoły branżowej oraz nauczyciele mieli okazję
do wirtualnego spaceru po gmachu Parlamentu Europejskiego w Brukseli.
Przewodnikiem był nasz zacny Gość, europoseł Bartosz Arłukowicz, z którym
mieliśmy okazję spotkać się na miłej pogawędce.

Spotkanie zorganizowane przez p. Monikę Burzak (ZSM) miało charakter wspomnień z lat
szkolnych, bo p. Bartosz jest absolwentem darłowskiego „Żeroma”. Nie obyło się bez
opowieści o traumatycznych przeżyciach związanych ze skokiem przez kozła i miganiu się
z biegów przez park przy szkole morskiej na zajęciach wf-u, klasowym sprzątaniu Zamku
po długoletnim remoncie (1988 r.), aby zarobić na szkolną wycieczkę (o zamknięciu
koleżanki w wieży też było), o legendzie naszego liceum, woźnym p. Kaziu i o wielu innych
wesołych sytuacjach. 

Oczywiście poznaliśmy tez drogę naszego gościa do polityki, od pracy w samorządzie
studenckim PAM w Szczecinie po pracę w Komisji Specjalnej ds. Walki z Rakiem w
Parlamencie Europejskim IX kadencji. W tej części spotkania Europoseł odpowiadał na
pytania uczniów dotyczące działalności Europarlamentu, jego prac i zadań.

„Lubię pokonywać bariery, a szczególną satysfakcję sprawia mi przezwyciężanie swoich

https://www.darlowo.pl/niesamowita-lekcja-o-europie/


słabości” – te słowa skierował Europoseł do młodzieży, aby pokazać, że każdy ma gorsze i
lepsze dni, każdy ma swoje traumy i słabość, ale warto mieć plany, spełniać marzenia,
rozwijać swoje zainteresowania i wygrywać.     

Przenosiny filii Starostwa Powiatowego
w Darłowie
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 17 grudnia 2020

Starostwo Powiatowe w Sławnie informuje, że od dnia 10 grudnia 2020 roku
Filia Starostwa Powiatowego i Filia Powiatowej Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej mieścić się będą w budynku przy ulicy Franciszkańskiej 2 w
Darłowie (wejście od podwórka z tyłu budynku). W budynku tym m.in. znajduje się
Świetlica środowiskowa „Bezpieczna Przystań”.

https://www.darlowo.pl/przenosiny-filii-starostwa-powiatowego-w-darlowie/
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W nowej siedzibie Interesanci będą przyjmowani od 10 grudnia 2020 roku. Dojazd i dojście
od ulicy Wenedów. Do tej pory Filia Starostwa Powiatowego w Darłowie, mieściła się w
budynku internatu Zespołu Szkół Morskich.

Przy okazji podajemy telefon do tej filii Starostwa tel. 94 314 04 00 lub 01.

Inwestycyjne plany darłowskiego
samorządu na rok 2021
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 17 grudnia 2020

Mimo znacznego spadku dochodów w roku 2021 i dużych trudności związanych z
pandemią koronawirusa darłowski samorząd nie zamierza rezygnować z inwestycji. Projekt
budżetu miasta na rok 2021 zakłada wydatki ogółem na sumę 78.644.488,78 zł, z tego 
na wydatki majątkowe przeznaczono 5.787.180 zł, co stanowi 7,36% ogółu wydatków.      
                                                

W poszczególnych działach budżetowych w ramach wydatków majątkowych zaplanowano
następujące inwestycje:                            

Opracowanie dokumentacji technicznych budowy następujących ulic: Bursztynowej –
90.000 zł, Polnej – 90.000 zł, Wiejskiej – 35.000 zł, Zacisze – 28.000 zł, Wyszyńskiego jako
zaplecza dojazdu do hali sportowej, budowy odcinka ulicy Szkolnej działka nr 559 obręb 10
miasta Darłowo – 35.000 zł, budowy ciągu pieszo rowerowego wzdłuż kanału portowego

https://www.darlowo.pl/inwestycyjne-plany-darlowskiego-samorzadu-na-rok-2021/
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do nowego basenu rybackiego w Darłówku Zachodnim – 150.000 zł.

W roku 2021zaplanowano również:

Modernizację ulicy Wieniawskiego kosztem – 400.000 zł,
Budowę drogi, która połączy ulicę Nadmorską z ulicą Marynarską – 575.000 zł,
Budowę ciągu pieszo-jezdnego w ramach ulicy Traugutta – 540.000 zł,
Budowę nawierzchni ulicy Księżnej Zofii-320.000 zł
Budowę ulicy Jana z Maszewa – 251.788 zł,
Modernizację ulicy Zwycięstwa w celu stworzenia miejsc parkingowych w pasie
drogowym – 53.892 zł.

Ponadto ustalono wykonanie odwodnienia terenu przy bloku mieszkalnym przy ul. Morskiej
85-89 kosztem 40.000 zł.

W dziale turystyka zaplanowano wydatki inwestycyjne w wysokości 190.000 zł z
przeznaczeniem na realizację zadania „Budowa szlaków kajakowych na rzekach Wieprzy i
Grabowej”.

W ramach gospodarki mieszkaniowej ujęto w projekcie budżetu następujące wydatki
majątkowe na: zakup gruntów – 30.000 zł; przebudowę pomieszczeń budynku Urzędu
Miejskiego w Darłowie (wraz z opracowaniem dokumentacji) – 400.000 zł; realizację
programu Miasto Darłowo-Ekologicznie i Zdrowo na wymianę indywidualnych źródeł ciepła
opalanych węglem przeznaczono kwotę – 202.500 zł. Jednocześnie na zmniejszoną
energochłonność jednorodzinnych budynków mieszkalnych – przedsięwzięcia
antysmogowe Miasta Darłowo zaplanowano wydanie – 500.000 zł.

W ramach wydatków w dziale budżet obywatelski zarezerwowano kwotę 10.000 zł na
zadanie: „Bezpłatny kurs posługiwania się podpisami cyfrowymi w komunikacji z urzędami
drogą elektroniczną”. Również w ramach budżetu obywatelskiego ujęto 10.000 zł na
realizację zadania pod nazwą; „Edukacja przez ruch. Zakup urządzeń edukacyjnych dla
dzieci z dysfunkcjami”.

Kolejne kwoty zaplanowano na zakup zasilaczy UPS do komputerów za 75.000 zł; zakup
obiektywu do aparatu – 8.000 zł oraz kupno stelaży do wystaw plenerowych – 15.000
zł.                                

W ramach wydatków majątkowych uwzględniono również realizację dwóch inwestycji w
samorządowych placówkach oświatowych:

Jedna dotyczy budowy nowego systemu zarządzania energią cieplną, wraz montażem
instalacji odnawialnych źródeł energii oraz budowy systemu przeciwpożarowego w
budynku przedszkola nr 2 wraz z modernizacją pomieszczeń i sal lekcyjnych oraz
toalet na sumę 550.000 zł
Druga to budowa nowego systemu zarządzania energią cieplną, wraz montażem
instalacji odnawialnych źródeł energii w budynku SP3 oraz budowa systemu
przeciwpożarowego za sumę 700.000 zł.

W kolejnym dziale gospodarka komunalna na zadanie budowa oświetlenia przewidziano
wydatki w kwocie – 128.000 zł. W wydatkach majątkowych na kulturę przeznaczono kwotę



15.000 zł zakup zestawu komputerowego do kinowej kabiny projekcyjnej oraz sumę
100.000 zł

Na Literacki szlak turystyczny-śladami bohaterów Tyrmanda realizowany w ramach
budżetu obywatelskiego. W dziale kultura fizyczna i sport na budowę Skatepark Darłowo
zaplanowano kwotę 200.000 zł. Będzie on zlokalizowany na Wyspie Łososiowej, na
utwardzonym miejscu, gdzie zimą montowane jest miejskie lodowisko.

Z bieżących aktualnych informacji w sprawie przyszłorocznych inwestycji warto wiedzieć,
że niedawno Arkadiusz Klimowicz burmistrz Darłowa podpisał umowę na budowę łącznika
ul. Nadmorskiej z Marynarską za kwotę 575 tys. zł. Realizacja potrwa do 31 maja.
Wykonawcą będzie firma lokalna Lech-Pol, która planuje zakończyć inwestycję w terminie
do 31 maja 2021.

Sytuacja epidemiczna w mieście – 07.12
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 17 grudnia 2020

https://www.darlowo.pl/sytuacja-epidemiczna-w-miescie-07-12/


Inna, ale równie ciepła i pozytywna
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 17 grudnia 2020

Taka była tegoroczna edycja Darłowskiej Laponii Świętego Mikołaja, która jest dowodem
istnienia magii Świąt, czaru choinki i istniejącego gdzieś pomiędzy realiami codzienności
dobra.

Nie tylko odbyła się w niełatwym organizacyjnie czasie, ale znalazła sobie swoje własne
kanały i sposoby by dotrzeć do każdego. By zmotywować do wyjścia całe rodziny, do
uśmiechu skierowanego w kierunku drugiego człowieka, do podtrzymania wiary w
istnienie Mikołaja i tego, że może być dobrze nawet jeśli jest inaczej. Dowodem na to nich
będzie nie tylko wczorajsza piękna pogoda, ciasteczka, którymi obdarowana została nasza
Para Mikołajowa, mega paka, którą w tym roku otrzymało DCW ale także to, że znowu o tej
samej porze, w tym samym miejscu spotkaliśmy się na Rynku w Darłowie – cokolwiek by
się nie działo… byliśmy i jesteśmy. To jest właśnie magia Świąt. 

Więcej
fot: https://www.facebook.com/media/set?vanity=wolontariatdarlowo&set=a.3601261309
896954 
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IX Mikołajkowy Turniej Ashihara Karate
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 17 grudnia 2020

W Centrum Sportowym Herkules w Darłowie odbył się IX Mikołajkowy Turniej Polskiej
Organizacji Ashihara Karate w konkurencjach bezkontaktowych kihon (prosty układ
karate), władania nunchaku i kumite w formie pokazu walki z cieniem. Turniej miały
skromną oprawę i odbyły się z ograniczoną ilością uczestników na bezpiecznych zasadach,
zgodnych z wytycznymi dotyczącymi organizacji zawodów sportowych podczas epidemii
COVID-19.

W zawodach uczestniczyli młodzi zawodnicy Polskiej Organizacji Ashihara Karate z
czterech miejscowości w przedziale wiekowym od 7 do 10 lat. Zawody odbyły się pod
hasłem “Postaw na Rodzinę” i były adresowane przede wszystkim dla dzieci, które
rozpoczynają swoją przygodę z Ashihara Karate. Po wspólnej rozgrzewce wszystkich
uczestników turnieju z zachowaniem dystansu pomiędzy zawodnikami przystąpiono do
rywalizacji sportowej.

W konkurencji kumite w formie pokazu walki z cieniem wszystkie dzieci zaprezentowały
dobry poziom oraz przygotowanie kondycyjne i techniczne. Szczególne emocje
towarzyszyły konkurencji władania – nunchaku w której młodzi zawodnicy musieli wykazać
się dużą pomysłowością. Dobry poziom zaprezentowały także wszystkie startujące dzieci

https://www.darlowo.pl/ix-mikolajkowy-turniej-ashihara-karate/


w konkurencji kihon. Dodatkową atrakcją mikołajkowego turnieju dla młodych zawodników
były zabawy sprawnościowe. Najlepszą zawodniczką turnieju została Marcelina Piórek 7
kyu, a najlepszym zawodnikiem Piotr Namiel 6 kyu (oboje z Darłowa). Nagrodami we
wszystkich konkurencjach za miejsca 1/ 3 były dyplomy, medale, nagrody rzeczowe oraz
paczka ze słodyczami dla wszystkich startujących dzieci. Sędzią głównym turnieju był
prezes Polskiej Organizacji Ashihara Karate – shihan Dariusz Winiarski 6 dan z Darłowa,
sędzią nadzorującym przebieg zawodów był – Karol Fąferek z Bobolina, a obowiązki
sędziego czasowego pełnił – sempai Rafał Marciniak 8 kyu z Darłowa. Zawody odbyły się
pod patronatem Polskiej Federacji Sztuk Walki i Sportów Obronnych przy wsparciu
Centrum Sportowego Herkules w Darłowie i rodziców. Warto dodać że były to 124 zawody
zorganizowane przez Klub Ashihara Karate i Ju Jitsu w Darłowie i 188 start zawodników
klubu w zawodach w ciągu 33 lat działalności.

Klub Ashihara Karate i Ju Jitsu w Darłowie zaprasza wszystkich sympatyków sztuk walki na
treningi w Centrum Sportowym Herkules, ul. Wieniawskiego 10A – 14B w poniedziałki,
środy, piątki godz. 18:00.

Więcej informacji o klubie można znaleźć na stronie
internetowej: www.ashihara-karate.afr.pl/darlowo_klub.htm

Objazdowe odwiedziny Mikołaja w
Darłowie
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 17 grudnia 2020
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Koronawirus uniemożliwił zorganizowanie w Darłowie 13 z kolei Laponii Św. Mikołaja, w
pełnej krasie. Jednak Św. Mikołaj nie zapomniał o swoim ulubionym mieście i jego
mieszkańcach. Jadąc z północy swym reniferowym zaprzęgiem przesiadł się przed
Darłowem do śnieżnobiałego kabrioletu. Dzieci już od kilku dni z niecierpliwością czekały
na tego niezwykłego gościa.       

W niedzielę, 6 grudnia 2020 Św. Mikołaj ze swą żoną Śnieżynką złożył wizytę w
Darłowskim Centrum Wolontariatu, organizatorom Darłowskiej Laponii po czym z wesołym
pojazdem wypełnionym workami słodyczy ruszył na ulice królewskiego miasta sprawiając
dzieciom wiele radości. Klaksonem i dzwonkiem nawoływał dzieci i co pewien czas
zatrzymywał się częstując dzieci słodyczami i przyjmując listy. Zanim dotarł do rynku
odwiedził kilka ulic, gdzie witano go machaniem rąk i okrzykami. Radość gościła na
twarzach dzieci i rodziców, które ten fakt uwieczniały na zdjęciach.                           
                             

Na placu przed ratuszem czekały na niego dzieci z rodzicami. Na okoliczność zbliżających
się Świąt Bożego Narodzenia rynek przybrał świąteczny wygląd. Wielka srebrzysta
bombka i jeszcze większa choinka witały przybyłych. Przy choince stała oryginalna



skrzynka pocztowa na listy do Św. Mikołaja. Po kilku rundach na rynku Mikołaj pojechał w
objazd Darłowa i Darłówka obdarowując maluchy słodyczami i uśmiechem. Pod wieczór
Św. Mikołaja powitał gospodarz Darłowa Arkadiusz Klimowicz. Wówczas uroczyście
odpalono choinkę. Wizyta Mikołaja w tym przedświątecznym czasie sprawiła dzieciom
dużo radości.

Zapraszamy do udziału w konkursie
#GastroDarłowo
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 17 grudnia 2020

To trudny czas dla lokalnej gastronomii – ale mamy nadzieję, że niebawem wszystko wróci
do normy. Aby przypomnieć Wam, jak to jest odwiedzać ulubione darłowskie
restauracje przygotowaliśmy świąteczny konkurs!

Pod hasztagiem #GastroDarłowo na Facebooku zamieściliśmy niedawno na naszym profilu
opisy okolicznych restauracji:
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Spiżarnia Darłówko
www.facebook.com/darlowo/photos/3550244988356088
Mamawege & M a M a S U S H I
www.facebook.com/darlowo/photos/3556084984438755
Cukiernia Makarscy
www.facebook.com/darlowo/photos/3558325144214739
Pizzeria Bagatella
www.facebook.com/darlowo/photos/3562021013845152
Bistro Obiadek
www.facebook.com/darlowo/photos/3563424713704782
Boska Włoska
www.facebook.com/darlowo/photos/3567205753326678
Bon Appetit
www.facebook.com/darlowo/photos/3569425023104751
Brasserie LIDO
www.facebook.com/darlowo/photos/3571743786206208
Pizzeria Pinocchio
www.facebook.com/darlowo/photos/3580847475295839
Rarytas Darłowo
www.facebook.com/darlowo/photos/3596834040363849
American Pizza Darłowo
www.facebook.com/darlowo/photos/3596881453692441
Karczma Rzymska Darłowo
www.facebook.com/darlowo/photos/3596976460349607
Casa Nostra Ristorante e Pizzeria
www.facebook.com/darlowo/photos/3597001983680388 

Cieszymy się, że z taką sympatią i ciepłem wypowiadacie się w komentarzach o
darłowskich lokalach. Chcemy nagrodzić najlepsze z nich, przekazując ufundowane przez
Miasto Darłowo – organizatora konkursu – bony o wartości 150 zł do Waszych ulubionych
restauracji.

W skrócie:

napisz komentarz pod postami promującymi Twoje ulubione restauracje oznaczonymi1.
hasztagiem #GastroDarłowo, w którym opiszesz za co lubisz wybrane przez siebie
lokale.
komisja konkursowa, w skład której wejdą wyłącznie przedstawiciele poszczególnych2.
restauratorów, wybiorą najlepsze komentarze ze swoich obiektów – zwycięzcy
otrzymają bony o wartości 150 zł do wykorzystania we wskazanej restauracji.

Nagrody nie podlegają odsprzedaży, spieniężeniu i będą wystawione imiennie autorom
wskazanych przez jury wpisów. Od jury danego lokalu zależy ważność bonu.

W konkursie biorą udział wszystkie komentarze zamieszczone pod postami autorstwa
profilu Miasto Darłowo (facebook.com/darlowo), oznaczone
hasztagiem #GastroDarłowo (wskazane powyżej), w czasie trwania konkursu, tzn. do 20
grudnia 2020 r, do godz. 24:00. 
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Szczegółowe informacje można uzyskać, kontaktując się za pomocą naszego profilu na
Facebooku, a także pisząc na: promocja@darlowo.pl.

Organizator konkursu zastrzega sobie prawo do wprowadzenia zmian w niniejszym
regulaminie w dowolnym czasie, bez podawania przyczyny.

Z pozdrowieniami
Biuro Promocji Miasta i Komunikacji Społecznej

Zaktualizowano zasady sanitarne pracy
Ratusza
written by Artur Wejnerowski | 17 grudnia 2020

4 grudnia weszło w życie zarządzenie nr OR.120.26.2020 Burmistrza Miasta Darłowo w
sprawie ograniczenia pracy Urzędu Miejskiego w Darłowie w związku z obowiązującym na
obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanem epidemii, którego konkluzje zastąpiły
postanowienia uchylonego zarządzenia z 3 listopada br.  

W związku z powyższym:
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do 27 grudnia 2020 r. podtrzymano ograniczenia związane z bezpośrednią obsługą
interesantów. W tym czasie obowiązuje zakaz swobodnego wstępu mieszkańców do
budynku Urzędu Miejskiego w Darłowie przy Placu Tadeusza Kościuszki 9.
Pracowników Urzędu Miejskiego w Darłowie zobowiązuje się do stosowania reżimu
sanitarnego podczas pracy biurowej, a podczas przemieszczania się po terenie
urzędu, do zakrywania ust i nosa maseczką lub przyłbicą.
Preferowane formy komunikacji i załatwiania spraw w Urzędzie Miejskim w Darłowie
to: kontakt telefoniczny, poprzez platformę e-PUAP, za pośrednictwem operatora
pocztowego lub za pośrednictwem poczty elektronicznej, w przypadkach, kiedy ma to
zastosowanie.
Kasa Urzędu Miejskiego w Darłowie jest nieczynna.
Burmistrz Miasta przyjmuje skargi i wnioski wyłącznie telefonicznie pod numerem
telefonu 94 314 25 08 w czwartki w godzinach od 12.00 do 15.00: można je również
wnieść drogą elektroniczną lub pocztą.
Bezpośrednia obsługa interesantów odbywać się będzie od poniedziałku do piątku w
godzinach od 9:00 do 14:00 wyłącznie w holu na parterze budynku Ratusza.
Interesanci przyjmowani będą pojedynczo z zachowaniem standardów
bezpieczeństwa sanitarnego, z obowiązkiem podania swoich danych kontaktowych.
Zobowiązuje się pracowników Urzędu, aby podczas bezpośredniej obsługi
interesantów zakrywali usta i nos maseczką lub przyłbicą oraz posiadali rękawiczki
jednorazowe lub zdezynfekowali dłonie płynem wirusobójczym.
Zobowiązuje się pracowników do ograniczenia osobistych kontaktów pomiędzy
komórkami organizacyjnymi w celu realizacji nałożonych zadań. Wszelkich uzgodnień
należy dokonywać w pierwszej kolejności telefonicznie lub e-mailowo.
Korespondencja składana przez interesantów w formie pisemnej składowana jest w
skrzynce podawczej w holu na parterze budynku Ratusza.
Korespondencję dostarczoną za pośrednictwem Poczty Polskiej należy zdeponować na
Biurze Podawczym na okres min. 24 godzin.
Ogranicza się liczbę uczestników ceremonii ślubnej w sali posiedzeń UM w Darłowie
do 6 osób, nie wliczając w ten limit osoby prowadzącej uroczystość.

W dalszym ciągu podtrzymujemy apel do stosowania się do zasad sanitarnych i o
regularne śledzenie aktualności na oficjalnej stronie miasta: www.darlowo.pl i
komunikatów w mediach społecznościowych (profile na Facebooku: Miasto Darłowo,
Wiadomości Darłowskie), by otrzymywać autoryzowane informacje dot. codziennego
funkcjonowania naszego miasta.

Wspólnie dbajmy o wzajemne bezpieczeństwo i zdrowie!


